

	<b>FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO</b>	Fecha : 21.01.2024 Versión 1.1 Revisión : 21.01.2026
	<b>Caja Pan Pita Mini 5-7cm 200x20g “ Med Cuisine “</b>	

<b>Descripción:</b>
El pan Pita Med Cuisine sigue los estándares israelíes por lo que hace a su fabricación.

<b>Ingrediente(s)</b>
Harina de <b>trigo</b> blanca, agua, azúcar, levadura, sal y enzimas

<b>Información Nutricional : Valor medido por 100gr</b>		
	<b>Valores</b>	<b>Unidades</b>
<b>Valor energético</b>	987/236	KJ/Kcal
<b>Proteínas</b>	7,8	g/100g
<b>Hidratos de Carbono</b>	46,6	
<b>De los cuales azúcares</b>	5,4	
<b>Grasas</b>	1,4	
<b>De las cuales saturadas</b>	0,5	
<b>Fibra alimentaria</b>	3	
<b>Sal</b>	0,02	

<b>Almacenamiento, uso e Identificación del Producto:</b>	
<b>Tipo de Envase/ Medidas del Envase</b>	Caja de cartón / L: 23,5 cm A: 30 cm H: 40 cm
<b>Peso del Envase</b>	110 g ( Pita )
<b>Tipo de Caja / Medidas de la Caja</b>	Caja de cartón / L: 23,5 cm A: 30 cm H: 40 cm
<b>Palet y unidades por palet</b>	50 unidades por caja, 8 cajas por capa, 64 cajas por palet /12800 unidades ( pitas ) por palet
<b>Referencia</b>	133023
<b>Código EAN (Unidad)</b>	5060981590032
<b>Código EAN (Caja)</b>	5060981590032

<b>Consejos de almacenamiento y uso</b>	
<b>Condiciones de almacenamiento</b>	Congelado
<b>Temperatura de almacenamiento</b>	De -18 ºC
<b>Caducidad</b>	155 días
<b>Caducidad una vez abierto</b>	-
<b>Información Adicional:</b> Este producto no contiene Organismos Modificados genéticamente.	

Este producto posee Certificación Kosher  
El diámetro de cada pita es de unos 5 – 7 cm

### Características Organolépticas:

TEST	Valor Normal y Tolerancia
Humedad	43 % máx
Gusto	Típico del pan
Olor	Típico del pan
Apariencia	Típico, no hay signos de moho

### Características Microbiológicas

TEST	Valor Normal y Tolerancia
Coliformes	> 100 cfu/g
E.Coli	> 10 cfu/g
Staphylococcus aureus	> 50 cfu/g
Salmonella	Ausencia en 25g
Bacillus cereus	> 100 cfu/g

Tabla sobre alérgenos y su presencia en productos	
Alérgenos	Presente Si/No/Trazas
Cereales que contienen gluten	Si
Crustáceos y productos a base de crustáceos	-
Huevos y productos a base de huevo	-
Pescado y productos a base de pescado	-
Cacahuets y productos a base de cacahuets	-
Soja y productos a base de soja	Puede contener Trazas
Leche y sus derivados	-
Frutos secos	-
Apio y productos derivados	-
Mostaza y productos derivados	-
Granos de sésamo y productos a base de grano de sésamo	Puede contener Trazas
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg // 10 mg/litro	-
Altramuces y productos a base de altramuces	-
Moluscos y productos a base de moluscos	-

**Regulación:** El producto cumple con las regulaciones y sus modificaciones